

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業 会 計	法 人 会 計	合 計
I 一般正味財産増減の部	87.7%	12.3%	
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用収入			
基本財産受取利息	1,278,333	0	1,278,333
配当金収入	2,370,108	0	2,370,108
基本財産運用益計	3,648,441	0	3,648,441
② 特定資産運用益			
育英特定預金受取利息	0	4,857,517	4,857,517
配当金収入	0	583,492	583,492
受取利息収入	0	57	57
特定資産運用益計	0	5,441,066	5,441,066
③ 寄附金収入			
寄附金収入	0	30,000	30,000
経常収益計	3,648,441	5,471,066	9,119,507
(2) 経常費用			
① 事業費			
給 与	1,680,000	0	1,680,000
奨学金給付金	6,500,000	0	6,500,000
奨学金給付付帯事務費	720,380	0	720,380
研修等開催費	440,000	0	440,000
会報等発行費	163,240	0	163,240
旅費交通費	82,176	0	82,176
通信費	118,805	0	118,805
水道光熱費	57,964	0	57,964
賃借料	1,372,800	0	1,372,800
事務所賃貸更新料	0	0	0
雑費	285,247	0	285,247
事業費計	11,420,612	0	11,420,612
② 管理費			
役員等報酬	0	440,000	440,000
給 与	0	420,000	420,000
旅費交通費	0	53,604	53,604
会議費	0	0	0
通信費	0	75,262	75,262
消耗品費	0	98,446	98,446
租税公課	0	1,250	1,250
水道光熱費	0	14,493	14,493

科 目	公益目的事業 会 計	法 人 会 計	合 計
賃借料	0	343,200	343,200
事務所賃貸更新料	0	0	0
損害保険料	0	0	0
雑費	0	116,698	116,698
減価償却費	0	41,635	41,635
管理費計	0	1,604,588	1,604,588
経常費用計	11,420,612	1,604,588	13,025,200
当期経常増減額	△7,772,171	3,866,478	△3,905,693
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
新光JREITオープン評価益	0	0	0
ダイワ米国リート・ファンド評価益	0	2,267,219	2,267,219
野村米穀ハイ・イールド（レアコース）評価益	0	1,573,195	1,573,195
国際アジアリート・ファンドインドルピー評価益	0	0	0
ビクダ・グローバルインカム株式ファンド評価益	0	1,443,659	1,443,659
三菱UFJファイナンスグループ評価益	0	7,081	7,081
三菱UFJファイナンスグループ売却益	0	1,875,104	1,875,104
日興レジェント・イーグルファンド売却益	0	122,556	122,556
フィデリティ・USリートB評価益	0	397,894	397,894
経常外収益計	0	7,686,708	7,686,708
(2) 経常外費用			
新光JREITオープン評価損	0	176,276	176,276
国際アジアリート・ファンドインドルピー評価損	0	144,703	144,703
国債（10年）評価損	0	68,409	68,409
経常外費用計	0	389,388	389,388
当期経常外増減額	0	7,297,320	7,297,320
当期一般正味財産増減額	△7,772,171	11,163,798	3,391,627
一般正味財産期首残高（事業比率配分）	206,453,038	28,955,215	235,408,253
一般正味財産期末残高	198,680,867	40,119,013	238,799,880
II 指定正味財産増減の部			
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高			
	198,680,867	40,119,013	238,799,880